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Estimados Apoderados:  

                                       Continuando con “las nuevas medidas tomadas para estas dos 

semanas que vienen”, queremos mantener nuestra comunicación con ustedes, razón por 

la cual entregamos el listado de todos los docentes de nuestro colegio y un horario fijo en 

que cada uno de ellos estarán a vuestra disposición para consultas tanto de ustedes, como 

de los estudiantes, para una interacción y retroalimentación pedagógica. Los horarios de 

atención comenzarán a regir desde el día lunes 30 de marzo y se extiende de lunes a 

viernes.  

Junto a lo anterior, se detalla además el correo de todos los estamentos de nuestra 

institución para que las dudas referentes a administración, certificados, apoyo académico 

por NEE, ayuda en la contención emocional, directrices pedagógicas, generar redes de 

apoyo con la comunidad, etc.; se puedan dirigir a los encargados particulares de todo ello 

y tener mayor rapidez y productividad en las respuestas a sus dudas. 

Recuerden este horario será proporcionado para poder conectarnos con ustedes y 

mantener un espacio comunitario de reencuentro y comunicación. 

Jefaturas Docente Correos Institucionales 
Horarios de 

atención 

Pre Kinder Mónica Tapia m.tapia@heinrich.cl 8:00 A 12:00 

Kinder 
Tamara 

Alvarado 
t.alvarado@heinrich.cl 10:00 a 14:00 

1°A Allisson Pinilla a.pinilla@heinrich.cl 
11:00 a 13:00 
16:00 a 18:00 

1°B 
Rebeca 

Quilaqueo 
r.quilaqueo@heinrich.cl 

10:00 a 12:00 
16:00 a 18:00 

2°A Karen Barrera k.barrera@heinrich.cl 
10:00 a 13:00 
16:00 a 17:00 

2°B 
Tamara 

Bahamondes 
t.bahamondes@heinrich.cl 

11:00 a 13:00 
16:00 a 18:00 

3°A Raquel Cortés r.cortes@heinrich.cl 
11:00 a 13:00 
16:00 a 18:00 

(Por 
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confirmar) 

3°B Nicole Astorga n.astorga@heinrich.cl 
10:00 a 11:00 
15:00 a 17:00 

4°A 
Johana 

Santelices 
j.santelices@heinrich.cl 

8:00 a 9:30 
16:30 a 18:00 

4°B 
Rose Marie 

Fuentes 
r.fuentes@heinrich.cl 

9:00 a 10:00 
13:00 a 15:00 

5°A Cristina Fuentes c.fuentes@heinrich.cl 14:00 a 18:00 

5°B Manuel Peralta m.peralta@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

6°A Ximena Arenas x.arenas@heinrich.cl 12:00 a 16:00 

6°B Jorge Ravanal j.ravanal@heinrich.cl 
10:00 a 12:00 
16:00 a 18:00 

7°A Claudio Cáceres c.caceres@heinrich.cl 14:00 a 18:00 

7°B Priscilla Amo p.amo@heinrich.cl 14.00 a 18.00 

8°A Ninoska Coloma n.coloma@heinrich.cl 
9:00 a 11:00 

16:00 a 18:00 

8°B 
Guillermo 

Vargas 
g.vargas@heinrich.cl 

10:00 a 12:00 
15:00 a 17:00 

I°A Carla Soto c.soto@heinrich.cl 
9:00 a 11:00 

15:00 a 17:00 

I°B Rosalía Ávila r.avila@heinrich.cl 9:00 a 13.00 

II°A Stephanie Fritz s.fritz@heinrich.cl 
9:00 a 11:00 

16:00 a 18:00 

II°B Claudio Ibaceta c.ibaceta@heinrich.cl 
9:00 a 11:00 

15:00 a 17:00 

III°A 
Ivonne 

Gutiérrez 
i.gutierrez@heinrich.cl 

8:00 a 9:00 
15:00 a 18:00 

III°B Eric Opazo e.opazo@heinrich.cl 14:00 a 18:00 
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IV°A 
Camila 

Rodríguez 
c.rodriguez@heinrich.cl 10:00 a 14:00 

 

Asignaturas Docentes Correos Institucionales 
Horarios de 

atención 

Lenguaje Camila Espinoza c.espinoza@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Matemáticas Karina Espinoza k.espinoza@heinrich.cl 8:00 a 12:00 

Matemáticas 
(Construcción 
geométrica) 

Rodrigo Vergara r.vergara@heinrich.cl 10:00 a 12:00 
14:00 a 16:00 

Inglés Rebeca Egaña r.egana@heinrich.cl 9:00 a 13:00 
(lunes, 

martes y 
miércoles). 

Inglés Matías 
Riquelme 

m.riquelme@heinrich.cl 11:00 a 13:00 
16:00 a 18:00 

Física Jorge Carrasco j.carrasco@heinrich.cl 9:00 a 11:00 
15:00 a 17:00 

Religión Raúl Meza r.meza@heinrich.cl 9:00 a 13:00 
(lunes) 

Filosofía Luis lazo l.lazo@heinrich.cl 14:00 a 18:00  

Ed. Física Marlene Arias m.arias@heinrich.cl 9:00 a 11:00 
16:00 a 18:00 

Ed. Física Ana María Lazo anamaria.lazo@heinrich.cl 11:00 a 15:00 

Lenguaje Jaime Quispe j.quispe@heinrich.cl 10:00 a 12:00 
16:00 a 18:00 

Música Alejandro 
Gallardo 

a.gallardo@heinrich.cl 12:00 a 16:00 

 

Departamentos Responsable Correo Horarios de 
atención 

Gerencia 

María Pía 
Fuentes 

Valdivieso 
Paulina 

González 

finanzas_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Secretaría de 
Dirección/ 
matrícula 

Nicole Candia 
Margarita Jara 

secretaria_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Inspectoría 
General 

Molly Andia inspectoria_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Psicopedagogía 
María José 

Krumm 
psicopedagogia_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Psicología 
Jocelyn 

Zamorano 
psicologia_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Orientación Ricardo Mostajo orientacion_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Convivencia Ana María Lazo convivencia_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 
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Unidad Técnica 
Pedagógica 

Bernarda Inzulza 
Pamela 

González 
 

utp_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

Coordinación 
Ed. Parvularia 

Cristina 
González 

cordina_parvulo_newhigh@heinrich.cl 9:00 a 13:00 

  

Desde ya, esperamos que estas medidas no solo nos permitan mitigar el tiempo en 

que estemos sin la normalidad presencial de clases, sino que además sea una oportunidad 

para desarrollar otros aprendizajes y tanto o más importantes y necesarios para este 

tiempo que vivimos como país y a nivel mundial, como el contacto con los nuevos 

apoderados y estudiantes, profesores jefes para conocer a sus cursos, adaptarse a esta 

nueva modalidad de contacto a distancia, entre otras situaciones; poniendo de base la 

empatía, tolerancia, compromiso y esfuerzo de todos como comunidad educativa 

heinriana. 

Saluda afectuosamente,  

  

Dirección NHHS 

 

 


